

# Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/38057,Straz-Graniczna-pokrzyzowala-plany-obywateli-Ukrainy-ora-Polaka.html>  
06.09.2024, 11:46

## Straż Graniczna pokrzyżowała plany obywateli Ukrainy oraz Polaka

---

Jesionowska Katarzyna  
06.07.2020

---

Miniony weekend dostarczył w Śląskim Oddziale Straży Granicznej 10 odmów wjazdu dla obywateli Ukrainy, 2 decyzje zobowiązujące Ukraińców do powrotu oraz zatrzymanie 1 obywatela Polski, który był poszukiwany.

3 lipca funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Katowicach-Pyrzowicach przeprowadzili kontrolę legalności pobytu wobec obywatela Ukrainy. Okazało się, że mężczyzna przebywa na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej bez ważnej wizy lub innego ważnego dokumentu pobytowego od ponad 2 lat. Cudzoziemiec został zatrzymany, a następnie wydano mu decyzję na mocy której został zobowiązany do powrotu. Ukarano go również mandatem karnym.

Tego samego dnia funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Bielsku-Białej zatrzymali kolejnego obywatela Ukrainy. Kontrolowany w Bieruniu (woj. śląskie) mężczyzna okazał się osobą niepożądaną na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. Na cudzoziemcu ciąży prawomocny wyrok sądowy za prowadzenie pojazdu mechanicznego w stanie nietrzeźwości. Cudzoziemca zobowiązano do powrotu oraz orzeczono wobec niego zakaz ponownego wjazdu do Polski oraz innych krajów strefy Schengen na okres 3 lat.

W trakcie minionego weekendu na katowickim lotnisku funkcjonariusze SG nie zezwolili na wjazd 10 obywatelom Ukrainy. Wszyscy nie przedstawili dokumentów wystarczających do potwierdzenia celu i warunków planowanego pobytu. Dodatkowo uznano, iż wjazd lub pobyt sześciu z nich na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej może stanowić zagrożenie dla zdrowia publicznego. W związku z tym wszyscy otrzymali decyzje o odmowie wjazdu na terytorium Polski. Dwójce cudzoziemców, którzy na polskich wizach z prawem do pracy zamierzali udać się turystycznie do Paryża, unieważniono te wizy oraz przedstawiono im zarzuty. W dniu dzisiejszym wszyscy obcokrajowcy odlecą lotem powrotnym do domu.

Ukraińcom odmówiono wjazdu natomiast 4 lipca funkcjonariusze dokonujący odprawy granicznej na katowickim lotnisku nie zezwolili na wyjazd Polakowi. 32-latek udający się do Edynburga, został zatrzymany ponieważ był osobą poszukiwaną w celu odbycia kary 120 dni pozbawienia wolności.